DECRETO  2113 , DE 13 DE JUNHO DE 2017
SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, para gestão de 2017/2019, iniciando nesta data, sendo composto pelos seguintes membros.

I. Representantes Governamentais:

· Secretaria Municipal de Assistência Social:

- Rozenilda Bittencourt Cecato - Titular;

- Leonilda Begnine  - Suplente.

· Departamento Municipal de Saúde:

- Jéssica Biavatti - Titular;

- Vaneide Favero - Suplente

· Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

- Eraide Ertl Biavatti - Titular;

- Ana Paula Cappellesso Cecato - Suplente.

II. Representantes da Sociedade Civil:
APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

- Alessandra Jerônimo Paganini – Titular;

- Rosane Regina Grassi Resende – Suplente.
APMF da Escola Municipal Clovis Cunha Vianna
- Jacir Beletini - Titular;

- Paulo Silveira - Suplente.
APMF do Colégio Estadual Boa Esperança do Iguaçu
- Carolina Cristina de Morais Giacomoni - Titular;

- Nadia Nalita Meurer Geremia - Suplente

Representante dos Adolescentes
- Denise Mascarello - Titular;

- Claudia Guizoni Cândido da Silva - Suplente.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JUNHO DE 2017.

EVANDRO LUIZ CECATO
Prefeito Municipal